
Návrh závěrečného účtu Obce Sirá za rok 2010

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE SIRÁ ZA ROK 2010

(§  17 zákona č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  ve znění  platných
předpisů) 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010 

(údaje jsou v Kč)

 
Schválený
rozpočet  

Rozpočtová
opatření 

Upravený
rozpočet

Plnění k 31.12.2010
%  plnění  k
upravenému
k rozpočtu  

Třída 1 - Daňové příjmy 1 078 200,00 82 500,00 1 160 700,00 1 147 431,40 98,90
Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 002 000,00 234 000    1 236 000,00 1 230 273,26 99,50
Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00
Třída 4 - Přijaté transfery 79 800,00    39 500,00 119 300,00 119 308,00 100,00
Příjmy celkem 2 160 000,00 356 000,00 2 516 000,00 2 497 012,66 99,20
Třída 5 - Běžné výdaje 1 760 000,00 -281 940,00 1 478 060,00 1 487 968,34 100,70
Třída 6 - Kapitálové výdaje 400 000,00   335 000,00 735 000,00 734 153,00 99,90
Výdaje celkem 2 160 000,00 53 060,00 2 213 060,00 2 222 121,34 100,40

Saldo: Příjmy - výdaje 0,00    302 940,00 302 940,00 274 891,32 90,70

Třída 8 - financování 0,00 -302 940,00 -302 940,00 -274 891,32 90,70
Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prostředky minulých let 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00      

Financování celkem 0,00 -302 940,00 -302 940,00 -274 891,32 90,70
Přebytek ( - ), ztráta ( + )    

Údaje o  plnění  rozpočtu  příjmů,  výdajů  a  o  dalších  finančních  operacích  v plném členění  podle
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12). 
Drobná překročení a nenaplnění příjmů a výdajů dle jednotlivých položek a paragrafů byla projednána
v zastupitelstvu v prosinci roku 2010, usnesení č. 6.

2) Hospodářská činnost obce

Obec nevede vedlejší hospodářskou činnost. 



3) Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2010.

(údaje jsou v Kč)

Název položky

zásadní údaje o
hospoda ření s majetkem a

o dalších finan čních
operací

stav k 31. 12. 2010

Stálá aktiva  47 315 351,75
Dlouhodobý nehmotný majetek   94 184,00
Dlouhodobý hmotný majetek  44 312 313,23 

021 - Stavby
 3 096 381,36 zařazeno do 
užívání z 042

40 907 070,26 

Oběžná aktiva  2 908 854,52 
Krátkodobé pohledávky  372 613,14 

316 - Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
krátkodobé

20 000,00 půjčka pí 
Chvojková

20 000,00 

Krátkodobý finan ční majetek  2 525 878,98 
231 10 - Základní běžný účet ÚSC  2 525 546,98 
263 - Ceniny  332,00 
261 - Pokladna  0,00 

Pasiva  47 315 351,75 

Vlastní kapitál  47 027 979,75 
Výsledek hospodaření  1 138 330,49 
Cizí zdroje  287 372,00
Krátkodobé závazky  287 372,00

Roční účetní závěrka včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na obecním úřadu.

4) Vývoj HV

(údaje jsou v Kč)

Náklady Výnosy/ z toho dotace obce HV

1 080 343,31 2 218 673,80/ 119 308,00 1 138 330,49

5a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2010 činily celkem 119 308,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich
čerpání v průběhu roku 2010 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně  vyúčtovány,  nevyčerpané
finanční prostředky z dotace na volby a sčítání lidu, bytů a domů v roce 2011 ve výši 19 497,00 Kč
byly vráceny na účet KÚPK č. 1033001661/5500 dne 1. 2. 2011.   

(údaje jsou v Kč)



poskyt. účel ÚZ položka rozpočet čerpání %

 vratka při
finančním

vypořádání

KÚPK
volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 98071 4111 18 300,00 10 675,00 100 7 625,00 

KÚPK
volby do Senátu Parlamentu
ČR a do zastupitelstev obcí 98187 4111 20 000,00 9 336,00 100 10 664,00 

KÚPK
Sčítání lidu, bytů a domů 
v roce 2011 98005 4111 1 208,00 0,00 0 1 208,00 

KÚPK výkon stát. správy  4112 79 800,00 79 800,00 100 0,00 

 CELKEM   119 308,00 99 811,00 19 497,00 

5b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

Neinvestiční  transfery  obcím z  rozpočtu  obce  za  rok  2010 činily  celkem 69 600,00  Kč.  Rozpis
poskytnutých transferů je zpracován v tabulce. 

(údaje jsou v Kč)

 Organizace částka účel
Centrum pro zdravotně postižené 500,00 Na činnost
Český svaz ochrany přírody 500,00 Krmivo pro chovná zvířata
SONS 500,00 Na činnost
Zvíkovecká kytička 500,00 Na činnost
Polygon 17 600,00 Na činnost
Mikroregion Zbirožsko 5 000,00 Na činnost
Rokycanská nemocnice 5 000,00 Léčebná péče
MAS Světovina 1 000,00 Na činnost
ZŠ Zbiroh 28 230,00 Příspěvek na žáky
ZŠ Mýto 33 471,50 Příspěvek na žáky
ZŠ Rokycany 7 900,20 Příspěvek na žáky

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Sirá, IČ: 00478512 za rok 2010

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce. Přezkoumání bylo provedeno obcí
dne 1.  3.  2011,  v souladu se zákonem č.  420/2004 Sb.,  o  přezkoumávání  hospodaření  územních
samosprávných  celků  a  dobrovolných svazků.  Přezkoumání  provedli  pracovníci  Krajského  úřadu
Plzeňského  kraje,  Odbor  ekonomický,  Oddělení  přezkoumávání  hospodaření  obcí  a  kontroly,
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Jaroslava Nedvědová, kontrolor: Miroslav Berka.

Závěr zprávy: 
I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky
byly  zjištěny  závažné  chyby  a  nedostatky,  které  se  již  v roce  2010  neopakují  (elektronické
vyvěšování dokumentů).
b) při dílčím přezkoumání za rok 2010
dílčí přezkoumání nevylo provedeno

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Sirá za rok 2010



Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

III. P ři přezkoumání hospodaření ÚSC Sirá za rok 2010
Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

Plné znění  Zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření ÚSC Sirá,  IČ:  00478512 za rok 2010 je
k nahlédnutí na Obecním úřadu.  

Přílohy (k nahlédnutí v úřadovnách Obecního úřadu):
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Sirá, IČ: 00478512 za rok 2010,
- sestava FIN 2-12 M za období 13/2010,
- účetní  závěrka  vč.  rozvahy,  výkazu  zisků  a  ztráty  a  přílohy  k účetní  závěrce  za  období

13/2010,
- inventarizace za rok 2010,
- finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí za rok 2010.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při
zveřejnění závěrečného účtu nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrh závěrečného
účtu projednáván (§ 17 odst. 6 zákona č. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění platných předpisů).

V Siré dne 31. 5. 2011

Vypracovala: Petra Matějovcová – účetní Obce Sirá

Předkládá: Hana Nováková – starostka Obce Sirá

Vyvěšeno: úřední deska:
el. úřední deska:

Sejmuto: úřední deska:
el. úřední deska:

Schváleno v zastupitelstvu obce dne:
Usnesení č. 


